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Katechizm w pigułce: Sakrament Chrztu Świętego 
 Chrzest jest pierwszym i najważniejszym z sakramentów. Nazy-
wany jest ich bramą, gdyż przez chrzest inne sakramenty stają się do-
stępne dla człowieka. Przez chrzest człowiek zostaje wtajemniczony 
w chrześcijaństwo. Owo wtajemniczenie jest umacniane przez bierz-
mowanie i karmione przez Eucharystię. Jednakże bez chrztu ani bierz-
mowanie, ani Eucharystia, ani żaden inny sakrament nie są dostępne.  
 Pan Jezus polecił swemu Kościołowi jako najważniejsze zadanie: 
„Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię 
Ojca i Syna, i Ducha Świętego” [Mt 28,19]. Kościół wiernie wypełnia to 
zadanie i traktuje jako swój najważniejszy obowiązek.  

Chrzest jest narodzeniem człowieka do nowego życia w Chrystusie. Jest on jedyną drogą do 
zbawienia. Każdy człowiek rodzi się duchowo martwy, gdyż ciąży na nim grzech pierworodny, któ-
ry go duchowo uśmierca. Jedyną drogą, aby zacząć duchowo żyć jest przyjęcie chrztu na ocalenie 
i odrodzenie. Kto przyjmuje chrzest ten rodzi się na nowo z wody i Ducha Świętego, który czyni 
ochrzczonego adoptowanym dzieckiem Boga. Bez chrztu człowiek pozostaje martwy duchowo tak 
jak się narodził. Tak więc chrzest jest konieczny do zbawienia.  

Tak jak nam polecił Pan Jezus i jak konsekwentnie przez całą swą historię Kościół czyni, 
chrzest polega na zanurzeniu człowieka w wodzie i wezwaniu nad nim imienia Trójcy Świętej sło-
wami: „Ja ciebie chrzczę w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”. Aby chrzest był ważny konieczne 
jest, by ten który go przyjmuje pragnął go i wyznał wiarę w Boga.  

Praktyką Kościoła od czasów apostolskich jest chrzest dzieci. Dzieci nie są w stanie ani przy-
jąć ani wyznać wiary w Boga. Chrztu dzieciom udziela się na podstawie wiary ich rodziców 
i chrzestnych. Chrzest jest niezasłużonym darem dlatego też ani dziecko, ani nawet najlepiej przy-
gotowany dorosły kandydat do chrztu nie jest w stanie na niego zasłużyć. Także rozum nawet naj-
bardziej genialnego człowieka pojmuje tak niewiele z ogromu łaski jaką jest chrzest, że bliżej do 
nieświadomości dziecka niż do pełni prawdy o tajemnicy chrztu. Dlatego właśnie od samego po-
czątku Kościół udzielał chrztu dzieciom sam gwarantując dalszy rozwój duchowy dziecka na funda-
mencie wiary Kościoła.  

Ludzie, którzy szczerze pragnęli chrztu, a z jakiegoś powodu nie zdążyli go przed śmiercią 
przyjąć mogą mieć nadzieję na życie wieczne, którego szczerze pragnęli i szukali. Nawet jeśli było 
to poszukiwanie po omacku. Dzieci zmarłe bez chrztu (szczególnie dzieci zmarłe przed narodze-
niem) mogą być pewne miłosierdzia Boga.  

Jakie są owoce chrztu świętego? Można powiedzieć, że wszystko czym jest chrześcijanin 
i co otrzymał od Pana Boga jest zawarte w sakramencie chrztu. Chrzest bowiem czyni człowieka 
chrześcijaninem. Człowiek, który rodzi się w grzechu pierworodnym i przez to zasługuje na potę-
pienie przez sakrament chrztu otrzymuje od Pana Boga przebaczenie grzechów. Jest to absolutnie 
niezasłużony dar Pana Boga. Łaska, za którą Jezus zapłacił swą męka i śmiercią na krzyżu. Chrzest 
jest narodzeniem człowieka do nowego życia. Chrzest czyni nas realnie dziećmi Boga, braćmi i sio-
strami Jezusa. Przez chrzest stajemy się też świątynią Ducha Świętego, który od chwili chrztu 
mieszka w nas jak w swoim domu. Chrzest czyni nas również członkami Kościoła – wspólnoty wie-
rzących. Jako członkowie Kościoła jesteśmy uczestnikami kapłaństwa Jezusa Chrystusa. Całe nasze 
życie staje się ofiarą składaną ku chwale Pana Boga.  

Zachęcamy do lektury Katechizmu Kościoła Katolickiego nr 1213-1284. 



Ogłoszenia duszpasterskie na VI Niedzielę Zwykłą, 13.02.2022 
W liturgii w tym tygodniu: we wtorek święto Katedry św. Piotra, w środę św. Polikarpa. 
W najbliższy czwartek, 24.02, w ramach grupy pogłębienia wiedzy religijnej, odbędzie się 

spotkanie z przedstawicielami stowarzyszenia „Dzieło dla Orientu” na temat sytuacji chrześcijan 
w Libanie. Serdecznie zapraszamy wszystkich. Spotkanie będzie w kościele o godzinie 18.30.  

Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę oraz te przesyłane na konto i składane 
w kopertach. Zebrane środki będą przeznaczone na inwestycje w naszej parafii – remont okien 
pod dachem Arki. 

Rodzina Radia Maryja zaprasza na Mszę Świętą o 17.30 w niedzielę za tydzień w intencji 
Kościoła, Ojczyzny, Radia Maryja, jego założyciela i dzieł przy nim powstałych.  

Uczestników konkursu szopek bożonarodzeniowych prosimy, aby odebrali swoje dzieła 
z kościoła. Są one wyłożone w części kościoła za ołtarzem przy wyjściu pod ołtarz fatimski.  

Ogłoszenie, o które nas poproszono: Dyrekcja i Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej 
nr 86 zapraszają rodziców i dzieci na dni otwarte 24 i 28 lutego w godzinach 17.00-18.30. Szczegó-
ły programu na plakacie. 

Ewangelia na dziś i na cały tydzień 
Jezus powiedział do swoich uczniów: "Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze 
czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was 
oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj 
każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, 
podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięcz-
ność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam do-
brze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od 
których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby 
tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to 
nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla nie-
wdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie po-

tępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, 
a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzęsioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią 
w zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie". (Łk 6, 27-38) 
 Dziś przestrzenią, w której najczęściej sądzimy innych jest internet. To tam najła-
twiej i pozornie bez konsekwencji można człowieka potępić i mieć przekonanie, że same-
mu nie zostanie się potępionym. Tak wielu ludzi łatwo wydaje osądy w internecie. Tak 
wielu publikuje w internecie teksty pełne nienawiści. Jaka to szkoda. Przecież intenet 

mógłby nieść tyle dobra i nadziei. Spróbujmy Tak właśnie pisać i komentować.  
 

Nd: 1Sm 26,2.7-9.12-13.22-23; 1Kor 15,45-49; Łk 6,27-38 / Pn: Jk 3,13-18; Mk 9,14-29 / Wt: 1P 5,1-4; Mt 16,13-19 / Śr: Jk 4,13-
17; Mk 9,38-40 / Cz: Jk 5,1-6; Mk 9,41-43.45.47-50 / Pt: Jk 5,9-12; Mk 10,1-12 / Sb: Jk 5,13-20; Mk 10,13-16. 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź (w kaplicy pojednania): w niedziele kwadrans przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00. 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 10.00-11.00 16.30-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   10.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków   kontakt.arkapana@gmail.com   www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; Telefon do zakrystii: 12 649 52 25; Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Ks. Jerzy Czerwień 12 68 08 204  Ks. Józef Zieliński  12 68 08 205  Ks. Jarosław Gawęda  12 68 08 206 
Ks. Rafał Starzak 12 68 08 207  Ks. Władysław Kądziołka 12 68 08 208  Ks. Janusz Mieczkowski 12 68 08 210 
Ks. Adam Trzaska 12 68 08 212  Ks. Piotr Waligóra  12 68 08 213  Ks. Bogdan Mosur  12 68 08 215 
Ks. Andrzej Małysa 12 68 08 217 
Numer rachunku bankowego parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Zdalnie niedouczeni? Krytyka zdalnego nauczania. Droga pełna wątpliwości i pytań. Opinia o Drodze Sy-
nodalnej Kościoła niemieckiego. Monachijska zdrada? Krzywdzące działania wobec papieża Benedykta XVI  


